

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 24/2017  
b ) Licitação Nr.: 16/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 31/03/2017  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ADAGIR FREITAS - ME (213)**

2	FILTRO HIDRAULICO 1261817	UN	1,00	0,0000	250,00	250,00
3	FILTRO TRANSMISSÃO 1194740	UN	1,00	0,0000	60,00	60,00
5	FILTRO LUBRIFICANTE 71101726	UN	3,00	0,0000	38,00	114,00
7	FILTRO HIDRÁULICO 1R0774	UN	3,00	0,0000	135,00	405,00
8	FILTRO TRANSMISSÃO 3283655	UN	3,00	0,0000	300,00	900,00
9	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R0762	UN	5,00	0,0000	100,00	500,00
10	FILTRO AR EXTERNO 2456375	UN	3,00	0,0000	210,00	630,00
11	FILTRO AR INTERNO2456376	UN	3,00	0,0000	105,00	315,00
13	FILTRO HIDRÁULICO 6100789	UN	2,00	0,0000	109,00	218,00
16	ÓLEO AW68 ALTA PRESSÃO BALDE 20L	UN	30,00	0,0000	130,00	3.900,00
18	GRAXA LITIO MP-2AZUL TAMBOR 170KG	UN	2,00	0,0000	2.450,00	4.900,00
21	ÓLEO SAE 10W TO-4 BALDE 20L	UN	20,00	0,0000	238,00	4.760,00

Saltinho, 31 de Março de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 24/2017  
Processo de Licitação: 24/2017  
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ADAGIR FREITAS - ME (213)**

23	ADITIVO RADIADOR DILUIÇÃO 1X8 1L	UN	40,00	0,0000	20,00	800,00
24	COOLANT 50/50XLC ML -DOT4 1L	UN	20,00	0,0000	400,00	8.000,00
25	QUEROSENE 1L	UN	10,00	0,0000	10,00	100,00
27	FILTRO ÓLEO W962	UN	6,00	0,0000	48,00	288,00
28	FILTRO DIESEL WK940/24	UN	2,00	0,0000	71,00	142,00
29	FILTRO AR C27830	UN	6,00	0,0000	110,00	660,00
30	FILTRO AR CF1552	UN	6,00	0,0000	95,00	570,00
31	FILTRO DIESEL WK962/13	UN	2,00	0,0000	86,00	172,00
32	FILTRO DIESEL WK 10002	UN	2,00	0,0000	98,00	196,00
33	FILTRO DIESEL WK950/22	UN	3,00	0,0000	100,00	300,00
34	FILTRO AF27977	UN	5,00	0,0000	225,00	1.125,00
35	FILTRO ÓLEO W950/26	UN	9,00	0,0000	124,00	1.116,00
36	FILTRO DIESEL WK954/2	UN	3,00	0,0000	153,00	459,00
37	FILTRO DIESEL WK950/27	UN	3,00	0,0000	101,00	303,00
38	FILTRO DIESEL PF 420	UN	1,00	0,0000	147,00	147,00
39	FILTRO AR C27902	UN	5,00	0,0000	162,00	810,00
40	FILTRO ÓLEO HU945/2X	UN	3,00	0,0000	51,00	153,00
41	FILTRO DIESEL PV 1046X	UN	1,00	0,0000	80,00	80,00
42	FILTRO DIESEL WK1060/4	UN	1,00	0,0000	108,00	108,00
43	FILTRO AR C23440/1	UN	3,00	0,0000	145,00	435,00
44	FILTRO DE ÓLEO H1164	UN	3,00	0,0000	16,00	48,00
45	FILTRO DIESEL BFU811	UN	1,00	0,0000	17,00	17,00
46	FILTRO DIESEL 84465002	UN	3,00	0,0000	24,00	72,00
47	FILTRO MOTOR 84465122	UN	4,00	0,0000	39,00	156,00
48	FILTRO HIDRÁULICO 84465103	UN	2,00	0,0000	144,00	288,00
49	FILTRO DE AR INTERNO 87344136	UN	2,00	0,0000	84,00	168,00

Saltinho, 31 de Março de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 24/2017  
Processo de Licitação: 24/2017  
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ADAGIR FREITAS - ME (213)**

50	FILTRO DE AR EXTERNO 87344135	UN	2,00	0,0000	134,00	268,00
51	FILTRO DE AR EXTERNO 32/917804	UN	2,00	0,0000	82,00	164,00
52	FILTRO DE AR INTERNO 32/917805	UN	2,00	0,0000	66,00	132,00
53	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 32/925994	UN	2,00	0,0000	159,00	318,00
54	FILTRO COMBUSTÍVEL BF7950D	UN	55,00	0,0000	127,00	6.985,00
55	FILTRO COMBUSTÍVEL 320/07138	UN	3,00	0,0000	295,00	885,00
56	FILTRO PLEXUS MENOR 32/925164	UN	3,00	0,0000	880,00	2.640,00
57	FILTRO VALVULA AMORTEC332/B1489	UN	3,00	0,0000	70,00	210,00
59	FILTRO HIDRÁULICO RETOR 335/G2059	UN	3,00	0,0000	95,00	285,00
60	FILTRO PILOTO 335/G2061	UN	3,00	0,0000	42,00	126,00
61	FILTRO COMBUSTÍVEL FC 161	UN	10,00	0,0000	8,00	80,00
62	FILTRO AR EXTERNO AP2032	UN	2,00	0,0000	80,00	160,00
63	FILTRO AR INTERNO EFA421	UN	2,00	0,0000	38,00	76,00
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 32/925915	UN	3,00	0,0000	145,00	435,00
65	FILTRO COMBUSTÍVEL 32/926107	UN	3,00	0,0000	590,00	1.770,00
66	FILTRO COMBUSTÍVEL 320/07155	UN	5,00	0,0000	110,00	550,00
67	FILTRO DE AR INTERNO 580/12021	UN	2,00	0,0000	69,00	138,00
68	FILTRO DE AR EXTERNO 580/12020	UN	2,00	0,0000	108,00	216,00
69	FILTRO HIDRÁULICO 2611/00046	UN	2,00	0,0000	285,00	570,00
71	FILTRO DE AR EXTERNO OVAL 2277448	UN	5,00	0,0000	195,00	975,00
72	FILTRO DE AR INTERNO OVAL 2277449	UN	5,00	0,0000	120,00	600,00
73	FILTRO TRANSMISSÃO 4476968	UN	3,00	0,0000	95,00	285,00
76	FILTRO AR CONDICIONADO 23B8099310	UN	2,00	0,0000	435,00	870,00
77	FILTRO AR CONDICIONADO 22B9791730	UN	2,00	0,0000	420,00	840,00
78	FILTRO COMBUSTÍVEL 6732716112	UN	5,00	0,0000	17,00	85,00
79	FILRO TRANSMISSÃO 7140728713	UN	2,00	0,0000	220,00	440,00

Saltinho, 31 de Março de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 24/2017  
Processo de Licitação: 24/2017  
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ADAGIR FREITAS - ME (213)**

80	FILTRO COMBUSTÍVEL TELA 22U0421260	UN	2,00	0,0000	85,00	170,00
81	FILTRO AR EXTERNO 6001853110	UN	2,00	0,0000	100,00	200,00
82	FILTRO DE AR INTERNO 6001853120	UN	2,00	0,0000	38,00	76,00
83	FILTRO HIDRÁULICO 0706351100	UN	2,00	0,0000	95,00	190,00
84	FILTRO LUBRIFICANTE 6736515142	UN	6,00	0,0000	52,00	312,00
85	FILTRO TRASNSMISSÃO 85817004	UN	2,00	0,0000	119,00	238,00
86	FILTRO COMBUSTÍVEL 75312983	UN	5,00	0,0000	64,00	320,00
87	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 75262694	UN	5,00	0,0000	73,00	365,00
88	FILTRO DE AR INTERNO 71101595	UN	3,00	0,0000	39,00	117,00
89	FILTRO DE AR EXTERNO 71101596	UN	3,00	0,0000	78,00	234,00
92	FILTRO COMBUSTÍVEL FT PÁLIO FS - 41	UN	5,00	0,0000	25,00	125,00
93	FILTRO ÓLEO RE MASTER 2.505/12 COD LE-312	UN	1,00	0,0000	55,00	55,00
94	FILTRO COMBUSTÍVEL RE MASTER 2.5 DCI 05/ COD. FN-947	UN	1,00	0,0000	40,00	40,00
95	FILTRO AR CONDICIONADO NI LIVINA 1.6/1.809/TIIDA 1.807 COD. 728	UN	1,00	0,0000	53,00	53,00
96	FILTRO OLEO RE MASTER 2.3 16V 13 COD WOE-506	UN	2,00	0,0000	73,00	146,00
97	FILTRO AR COND FT DUCATO 2.8 97 COD. ACP-105	UN	3,00	0,0000	30,00	90,00
98	FILTRO AR FT DUCATO 97 COD HD-1013	UN	3,00	0,0000	60,00	180,00
99	FILTRO COMBUSTÍVEL FT DUCATO 2.8 8V 05 COD. CE-3023	UN	3,00	0,0000	65,00	195,00
100	FILTRO COMBUSTÍVEL FT UNO 95 COD. FS-40/7	UN	3,00	0,0000	13,00	39,00
101	FILTRO AR RE MASTER 2.3 16V DIESEL COD. HLP-5140	UN	3,00	0,0000	76,00	228,00
102	FILTRO AR FT PALIO COD. HLP-4150	UN	3,00	0,0000	14,00	42,00
103	FILTRO AR RE CLIO 1.0 COD. HLP-5141	UN	3,00	0,0000	53,00	159,00
104	FILTRO AR FT UNO COD. HLP-4152	UN	3,00	0,0000	41,00	123,00
105	FILTRO AR TO COROLLA 1.6 COD. HLP-2203	UN	3,00	0,0000	41,00	123,00
106	FILTRO AR NI TIIDA/LIVINA1.8 COD. HLP-1654	UN	3,00	0,0000	38,00	114,00
107	FILTRO AR RE MASTER 2.8 TURBO DIESEL COD. HLP-5137	UN	3,00	0,0000	90,00	270,00

Saltinho, 31 de Março de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2017 - PR**

Processo Administrativo: 24/2017  
Processo de Licitação: 24/2017  
Data do Processo: 17/03/2017

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ADAGIR FREITAS - ME (213)**

108	FILTRO DIESEL WK950/21	UN	3,00	0,0000	120,00	360,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>58.332,00</b>

**LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E LUBRIFICANTES LT (1443)**

14	ÓLEO ATF TIPO A BALDE 20L - Marca: Petrol	UN	30,00	0,0000	159,00	4.770,00
15	ÓLEO 15W40 CI-4 BALDE 20L - Marca: Petrol	UN	40,00	0,0000	164,00	6.560,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>11.330,00</b>

**MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA (1444)**

17	ÓLEO 10W30 MULTIFUNCIONAL BALDE 20L - Marca: AGECOM	UN	20,00	0,0000	250,00	5.000,00
19	ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO 1 L - Marca: AGECOM	UN	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
20	ÓLEO 20W50 PARA MOTOS 1L - Marca: LUBRAX	UN	20,00	0,0000	12,00	240,00
22	ÓLEO SAE 90GL-5 BALDE 20L - Marca: AGECOM	UN	10,00	0,0000	150,00	1.500,00
26	ÓLEO SAE30 TO-4 BALDE 20L - Marca: LUBRAX	UN	20,00	0,0000	275,00	5.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>14.640,00</b>

**PARANA EQUIPAMENTOS S A (559)**

1	FILTRO LUBRIFICANTE 7W2326 - Marca: CATERPILLAR	UN	3,00	0,0000	46,00	138,00
4	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 1561200 - Marca: CATERPILLAR	UN	4,00	0,0000	84,00	336,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE 1R1807 - Marca: CATERPILLAR	UN	3,00	0,0000	69,00	207,00
12	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 3261644 - Marca: CATERPILLAR	UN	5,00	0,0000	139,00	695,00
70	FILTRO COMBUSTÍVEL 3619554 - Marca: CATERPILLAR	UN	5,00	0,0000	89,00	445,00
74	FILTRO AR COND RETANG 2112660 - Marca: CATERPILLAR	UN	3,00	0,0000	105,00	315,00
75	FILTRO AR COND REDOND 2112661 - Marca: CATERPILLAR	UN	3,00	0,0000	89,00	267,00
90	FILTRO AR COND 7T7358 - Marca: CATERPILLAR	UN	2,00	0,0000	144,00	288,00
91	FILTRO AR CONDICIONADO 2321732 - Marca: CATERPILLAR	UN	2,00	0,0000	139,00	278,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.969,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>87.271,00</b>

Saltinho, 31 de Março de 2017.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATO  
PREFEITO MUNICIPAL